

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADVISECLIP SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA - ME 16.841.580/0001-80	Contratação de empresa especializada na consulta e envio à procuradoria jurídica das no	1,0000 UN	840,0000	840,00
GILMAR LUIS GASPARIN * 01.955.638/0001-49	Empenho referente a aditivo nº 333/15, Contrato 306/15 - conserto de 01 poltro	1,0000 UN	107,0000	107,00
Total do Órgão				947,00

**Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte Aquisição de vales transporte para o mês de julho,	0,0000 UN	2,2500	0,00
Total do Órgão				0,00

**Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALPHATELECOM INFORMATICA LTDA * 89.459.689/0001-20	jogo de protetor de espuma de fones de ouvido.	8,0000 JG	11,1000	88,80
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte Aquisição de vales transporte para o mês de julho	0,0000 UN	2,2500	0,00
JAISON MATEUS REBELATTO * 989.573.760-20	Empenho para pagamento Empenho para pagamento referente Contrato nº 885/2	1,0000 UN	600,0000	600,00
JAISON MATEUS REBELATTO * 989.573.760-20	Empenho para pagamento Conforme Contrato nº 885/2014,SD 2864/14, com fulc	1,0000 UN	240,0000	240,00
Total do Órgão				928,80

**Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA 07.139.485/0001-48	Cabo velocidade cargo MT cummins.Obs: Cargo.	1,0000 UN	70,4000	70,40
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA 07.139.485/0001-48	Conjunto chicote completo. NCM:85444900.	1,0000 CJ	32,0000	32,00
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA 07.139.485/0001-48	Conjunto lamina 7D1308/1310.NCM: 90299010	1,0000 CJ	20,7500	20,75
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA 07.139.485/0001-48	Conjunto relógio 7D mostrador translúcido.NCM: 91040000.	1,0000 CJ	372,6000	372,60
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA 07.139.485/0001-48	Conjunto transmissão W 623,magnético plástico. NCM: 84834010.	1,0000 CJ	30,5000	30,50
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA	Fechadura completa. NCM: 90299010.	1,0000 UN	24,8000	24,80

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.139.485/0001-48					
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA	Guarnição 0,5mm. NCM: 90299010.	1,0000 UN	5,3000	5,30	
07.139.485/0001-48					
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA	Kit lacração 1308. NCM: 90299010.	1,0000 KT	8,4000	8,40	
07.139.485/0001-48					
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA	Lampada 12V. NCM:85393900.	3,0000 UN	3,8600	11,58	
07.139.485/0001-48					
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA	Placa circuito 1308. NCM: 90299010.	1,0000 UN	18,0000	18,00	
07.139.485/0001-48					
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA	Tampa baixa 7D frontal NCM:90299010.	1,0000 UN	55,8000	55,80	
07.139.485/0001-48					
CASAGRANDE COMERCIO DE TACOGRAFOS LTDA	Transmissão angular redução 1,1875 - FordNCM:	1,0000 UN	98,5000	98,50	
07.139.485/0001-48	84834010.				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	0,0000 UN	2,2500	0,00	
89.423.768/0001-81	mês de julho,				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA*	Peças Máquina Case M-59 - Modelo Retro Escavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00	
07.734.903/0001-45	Case 580L 2002Série/Chassi HBZ0007183.				
RICARDO SEBASTIAO MORANDI - ME	Controle de comando eletrônico, utilizado	3,0000 UN	29,0000	87,00	
08.569.004/0001-05	paraacionamento de motor elétrico de portão (portão el				
-----					
Total do Órgão					836,63

**Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CAPRA MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA ME	Serviço de fresaReempenho referente empenho nº	27,0000 H	85,0000	2.295,00
15.285.952/0001-76	3013/2014.			
CAPRA MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA ME	Serviço de solda geral - elétrica e mig	30,0000 H	48,0000	1.440,00
15.285.952/0001-76				
CAPRA MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA ME	Serviço de torno	30,0000 H	58,0000	1.740,00
15.285.952/0001-76				
DOUGLAS L. CASTANHEIRA	Gondola central continuaçãocom porta etiqueta 1,60 m	1,0000 UN	718,3300	718,33
13.745.092/0001-80	- prateleira 50/40: em a			
DOUGLAS L. CASTANHEIRA	Gondola parede cantocom porta etiqueta: em aço.	1,0000 UN	341,1800	341,18
13.745.092/0001-80	Empenho conforme proc			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	0,0000 UN	2,2500	0,00
89.423.768/0001-81	mês de julho,			
GABOARDI & GABOARDI LTDA	Contratação de horas máquina - escavadeira	1,0000 UN	9.000,0000	9.000,00
14.438.309/0001-72	hidráulicade esteira. Empenho por estimativa para			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa especializada para	1,0000 UN	909,2200	909,22
09.429.734/0001-65	monitoramento24 horas do sistema de alarme no prédio			
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	3. mola dt	1,0000 UN	190,0000	190,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	6. mola ts	1,0000 UN	90,0000	90,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	7. mola ts	1,0000 UN	78,0000	78,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Arr. ajuste	4,0000 UN	2,0000	8,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Arr. ajuste.	5,0000 UN	2,0000	10,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Bucha do estabilizador	2,0000 UN	20,0000	40,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Bucha do tirante	5,0000 UN	34,0000	170,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Bucha ponta est.Empenho conforme processo nº	4,0000 UN	18,0000	72,00
05.421.264/0001-32	8775/2015, para aquis			
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Graxa	2,0000 KG	18,0000	36,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Jogo de lona de freiotruck	1,0000 JG	180,0000	180,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mancal deslizante dt	1,0000 UN	88,0000	88,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mao-de-obrereferente serviços para o caminhão C-49,	1,0000 UN	520,0000	520,00
05.421.264/0001-32	VW 23.250			
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Pino de centro	1,0000 UN	12,0000	12,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Pino de centro.	1,0000 UN	8,0000	8,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Pino do tirante	2,0000 UN	20,0000	40,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Porca	1,0000 UN	1,5000	1,50
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	PORCA	1,0000 UN	1,0000	1,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Porca do pino do tirante.	2,0000 UN	5,0000	10,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Rebite para lona de freio	112,0000 UN	0,1100	12,32
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Retentor	2,0000 UN	13,0000	26,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Suporte da caixa traseiro.	2,0000 UN	153,0000	306,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Suporte molas ts. p/ dt.	1,0000 UN	398,0000	398,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Trava de cubo	2,0000 UN	12,0000	24,00
05.421.264/0001-32				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Materialpara revisão das 250 horas da máquina M-06	1,0000 UN	1.171,2100	1.171,21
89.424.782/0001-08	Retroes			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Revisaodas 250 horas da máquina M-06 Retroescavadeira	1,0000 UN	380,0000	380,00
89.424.782/0001-08	Max			
RICARDO SEBASTIAO MORANDI - ME	Controle novo para portão eletrônico	6,0000 UN	34,0000	204,00
08.569.004/0001-05				
TRANSCHIBA TRANSPORTE E TERRAPLENAGENS LTDA - ME	Contratação de horas máquina - trator de esteira com	1,0000 UN	16.800,0000	16.800,00
07.150.722/0001-71	peso bruto operacional mínimo 14 toneladas e m			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				37.319,76

**Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO DEMOLINER LTDA - ME	Contratação de empresa para Registro de	838,0000 UN	4,7300	3.963,74
00.380.239/0001-34	PreçosContratação de empresa especializada para			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de empresa para Registro de	75,0000 UN	2,5400	190,50
06.233.272/0001-18	PreçosContratação de empresa especializada para			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de empresa para Registro de	180,0000 UN	2,5400	457,20
06.233.272/0001-18	PreçosContratação de empresa especializada para			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de empresa para Registro de	30,0000 UN	2,5400	76,20

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

06.233.272/0001-18	PreçosContratação de empresa especializada para			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	0,0000 UN	2,2500	0,00
89.423.768/0001-81	mês de julho			
ESCOLA DE DANÇA CARLA MOMBELI LTDA - ME	Contratação de empresa p/ realização de oficinas	1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
08.289.740/0001-00	deTeoria da Dança e Movimento, a ser realizada no ev			
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME	Contratação de empresapara conserto de condicionador	1,0000 UN	2.400,0000	2.400,00
17.318.352/0001-92	de ar, sistema duta			
PESSOA, BEATRICI & CIA LTDA	Contratação - Aulas de VoleibolEmpresa especializada	1,0000 UN	7.500,0000	7.500,00
01.392.957/0001-93	em Educação Física para mini			
RICARDO SEBASTIAO MORANDI - ME	Controle novo para portão eletrônicoPara o Centro	1,0000 UN	34,0000	34,00
08.569.004/0001-05	Cultural 25 de Julho.			
YPIRANGA FUTEBOL CLUBE *	Empenho referente a aditivoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	104.910,0000	104.910,00
90.170.010/0001-68	305/15 do Contrato nº 44			
-----				
Total do Órgão				120.531,64

**Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME	Pirimetamina 25mg, comprimidosA EMPRESA VENCEDORA	2.000,0000 UN	0,0765	153,00
20.590.555/0001-48	DEVERÁ APRESENTAR:			
BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Contratação de empresapara realizar a manutenção	1,0000 UN	920,0000	920,00
04.470.103/0001-76	corretiva da câmara fri			
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Conjunto de regulador e reparo da sapatado freio de	2,0000 CJ	47,0000	94,00
15.027.040/0001-02	mão.			
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Jogo de sapata com lona de freio traseira	1,0000 JG	95,0000	95,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Rolamento do cubo traseiro	2,0000 UN	120,0000	240,00
15.027.040/0001-02				
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Permetrina 10mg/ml frs 60ml	200,0000 UN	1,1000	220,00
03.652.030/0001-70				
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Loratadina 1mg/ml frasco 100mlEmpenho referente	500,0000 UN	1,7000	850,00
67.729.178/0004-91	Aditivo 282/2015, Contrato 1.100			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Serviço Ambulâncias Marca Fiat A-140 -Mão-de-Obra	1,0000 H	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	para substituição de rolamento e conse			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Materialpara revisão dos 12 mil km do veículo A-157,	1,0000 UN	184,2300	184,23
85.102.549/0002-20	Fiat			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-140 - Modelo Ducato	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	MC Rontanamb 2010 Chassi 93W245G34B2053547			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Revisaodos 12 mil km do veículo A-157, Fiat Doblo,	1,0000 UN	15,7700	15,77
85.102.549/0002-20	Essenc			
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM SILVA & NEVES LTDA	Empenho referente a aditivoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	15.963,9000	15.963,90
17.606.483/0001-75	313/15 ao Contrato nº 39			
DIMACI/MG-MATERIAL CIRURGICO LTDA	Furosemda 40mg, comprimidosEmpenho Ref. ao Aditivo	37.500,0000 UN	0,0350	1.312,50
12.927.876/0001-67	281/15 - Contrato 1.102/14			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Empenho referente a aditivoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	15.653,9400	15.653,94
02.735.492/0001-99	314/15 ao Contrato nº 39			
ECOCLINICA SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI LTDA	Empenho referente a aditivoRef. ao Aditivo 315/2015,	1,0000 UN	15.947,5200	15.947,52
15.050.252/0001-00	Contrato Adm. 392/13 - C			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	1.000,0000 UN	2,2500	2.250,00
89.423.768/0001-81	mês de julho,			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho por estimativa.	400,0000 UN	2,2500	900,00
89.423.768/0001-81	Aquisição de vales transp			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho por estimativa.	400,0000 UN	2,2500	900,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.423.768/0001-81	Aquisição de vales transp			
GLOBAL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	Empenho referente a aditivo288/15, Contrato 427/14,	1,0000 UN	26.916,0800	26.916,08
20.310.586/0001-06	Profissionais para a Farm			
HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORT. E EXPORT. LTDA *	Clorímetro portátil de bolso- digital	1,0000 UN	297,4000	297,40
07.175.849/0001-45	- visor de LCD com dígitos grandes			
HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORT. E EXPORT. LTDA *	Reagente DPD para cloro livre, em sachê c/ dose	12,0000 CX	25,0000	300,00
07.175.849/0001-45	individualCaixa com 25 unidades.			
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM *	Empenho referente a aditivoRef. ao Aditivo 316/2015,	1,0000 UN	15.858,6600	15.858,66
89.428.718/0001-97	Contrato Adm. 392/13 - C			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa - Monitoramento de alarme	1,0000 UN	997,8500	997,85
09.429.734/0001-65	Centro de Referência e Farmáciaconforme processo nº			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa especializada pararealizar a	1,0000 UN	1.054,4800	1.054,48
09.429.734/0001-65	prestação de serviço de monitoramento p			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa Monitoramento de alarme UBS	1,0000 UN	1.118,6000	1.118,60
09.429.734/0001-65	CentroValor mensal R\$ 159,80			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Monitoramento mensal de sistema de alarmeUBS São	1,0000 UN	1.768,5600	1.768,56
09.429.734/0001-65	Cristóvão e UBS São Vicente de Paula			
LA DALLA PORTA JUNIOR	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250 UI/g	250,0000 UN	1,0800	270,00
11.145.401/0001-56	pom.bisn.15gEmpenho Ref. ao Aditivo 283/15 - Contrato			
LUCIANE SIRENA LEITE *	Contratação de Empresa ou Profissional - carteira de	1,0000 UN	2.759,0000	2.759,00
822.649.290-49	SaúdeEmpresa ou Profissional habilitado que forneça e			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Alternador completo	1,0000 UN	1.282,0000	1.282,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Contratação de empresa especializadapara fornecimento	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
90.430.984/0001-33	de mão de obra em serviço para			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Correia externa	1,0000 UN	68,0000	68,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Motor de arranque.Peças para o veículo A-92, Peugeot	1,0000 UN	1.197,0000	1.197,00
90.430.984/0001-33	Boxer, 2.8, HDI			
MEDCALL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Colecalciferol (Addera D3), frasco de 10mlPara	8,0000 UN	31,0000	248,00
06.197.089/0001-04	paciente Custódia Pereira Bueno, conforme Pro			
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. LTDA	Sinvastatina 40mg. comprimido	0,0000 UN	0,1050	0,00
07.752.236/0001-23				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. LTDA	Sinvastatina 40mg. comprimido	127.000,0000 UN	0,1050	13.335,00
07.752.236/0001-23				
NELSON JOSÉ BALDISSERA *	Locação de imóveisituada à Rua São Vicente de Paula,	1,0000 UN	9.920,0000	9.920,00
427.610.690-72	180 para conti			
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	Atadura de Crepom 20cmX4,5matadura confeccionada com	2.000,0000 UN	1,2400	2.480,00
06.194.440/0001-03	fio 100% em algodão crú,			
TONIN E BUSETTO LTDA	Empenho referente a aditivoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	14.012,4500	14.012,45
87.415.741/0001-11	300/2015 ao Contrato nº			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				159.584,94

**Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
Aldite Teresinha Regla	Locação de imóvelonde funciona o CREAS, conforme	1,0000 UN	3.752,3500	3.752,35
497.537.890-68	Aditivo nº 289/201			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de empresa para transporte de	1,0000 UN	4.557,3600	4.557,36
06.233.272/0001-18	familiaresde adolescentes internados no Centro de			
CASSIANO ANDRE WRUBLEWSKI 83585249000	Contratação de empresapara a locação de equipamentos	1,0000 UN	18.609,5250	18.609,53
13.836.679/0001-03	para escritório par			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEssa quantia deve ser separada em 75	0,0000 UN	2,2500	0,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.423.768/0001-81	pacotes, com			
Geovani Fernando Regla	Locação de imóvel onde funciona o CREAS, conforme	1,0000 UN	3.752,3500	3.752,35
635.871.490-20	Aditivo nº 289/201			
Gisele Simone Regla	Locação de imóvel onde funciona o CREAS, conforme	1,0000 UN	3.752,3500	3.752,35
927.629.050-87	Aditivo nº 289/201			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa especializada que	1,0000 UN	699,4000	699,40
09.429.734/0001-65	realizemonitoramento mensal do sistema de alarme no			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa especializada que	1,0000 UN	874,2500	874,25
09.429.734/0001-65	realizemonitoramento mensal do sistema de alarme -			
Josiane Maria Regla Calgario	Locação de imóvel onde funciona o CREAS, conforme	1,0000 UN	3.752,3500	3.752,35
895.429.160-00	Aditivo nº 289/201			
MARIO FRANCISCO PAGLIOSA	Empenho referente a aditivo nº 324/15, Contrato Adm.	1,0000 UN	20.659,2000	20.659,20
115.841.900-78	514/14 - relativo a locaç			
VLADMIR JOSE MARQUETE DIAS 78498287987	Contratação de empresa que realizará palestra teatral	1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
15.505.457/0001-25	sobre a Conscientiz			
-----				
Total do Órgão				62.909,14

**Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Batata Inglesa Denominação botânica: Solanum tuberosum	100,0000 KG	2,6000	260,00
17.869.416/0001-43	L.			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Chuchu Denominação Botânica: Sechium edule, Schawrtz.	100,0000 KG	2,7000	270,00
17.869.416/0001-43	ES			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Maçã Denominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	1.250,0000 KG	2,4500	3.062,50
17.869.416/0001-43				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Mamão Denominação botânica: Carica papaya L. Espécie	1.250,0000 KG	3,1500	3.937,50
17.869.416/0001-43	cu			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Açúcar Cristal Embalagem: saco plástico transparente,	100,0000 PC	10,8000	1.080,00
00.973.876/0001-14	atóxico, n			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Amido de Milho Embalagem primária: caixa de papelão.	37,0000 CX	12,6900	469,53
00.973.876/0001-14	Peso Líquido			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Café em pó solúvel Embalagem de lata com tampa	25,0000 LT	10,3400	258,50
00.973.876/0001-14	plástica. No rótulo de			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Fermentado Acético de Maçã Embalagem: frasco plástico,	100,0000 FR	2,3000	230,00
00.973.876/0001-14	transparente, resistent			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Fermento em pó químico Embalagem: pote ou lata com	10,0000 LT	4,9900	49,90
00.973.876/0001-14	peso líquido de 250 gr			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Gelatina. Sabores: morango e uva. Embalagem: sachê	100,0000 PC	7,2400	724,00
00.973.876/0001-14	atóxico, não violado e resistent			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Leite de Soja Embalagem: UHT. Peso Líquido: 1Lt. O	25,0000 L	4,5000	112,50
00.973.876/0001-14	produto dev			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Lentilha Denominação botânica: Lens esculenta Moench.	150,0000 PC	3,6000	540,00
00.973.876/0001-14	Class			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada Embalagem:	100,0000 PT	4,5000	450,00
00.973.876/0001-14	pote de 500g. O produto deverá apres			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de	75,0000 PC	2,8900	216,75
00.973.876/0001-14	Anjo Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Óleo de soja refinado Embalagem: lata de flandres.	100,0000 LT	3,1900	319,00
00.973.876/0001-14	Peso Líquido: 900 mL			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Orégano Denominação botânica: Origanum vulgare, L.	10,0000 PC	9,0000	90,00
00.973.876/0001-14	Embal			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Sal Iodado comum refinado Embalagem: plástica	100,0000 PC	1,3900	139,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.973.876/0001-14	transparente e atóxica, limpa			
ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- EPP	Manutenção Preventiva de Ar Condicionado - Sec.	1,0000 UN	9.000,0000	9.000,00
95.811.790/0001-00	EducaçãoEmpenho para pagamento referente Contrato			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Alimento Achocolatado em pó instantâneoRico em	200,0000 LT	7,3700	1.474,00
15.363.788/0001-78	vitaminas, ferro e fonte de cálcio Embalag			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Banana Variedade CaturraDenominação botânica: Musa	1.750,0000 KG	1,9000	3.325,00
15.363.788/0001-78	paradisíaca L. Variedad			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito Craker Gergelim Embalagem: pacote contendo	125,0000 PC	4,6500	581,25
15.363.788/0001-78	no seu interior três f			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de CamomilaDenominação botânica Matricaria	12,0000 CX	1,9900	23,88
15.363.788/0001-78	chamomilla L. Emba			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce Denominação botânica Pimpinella	12,0000 CX	2,4000	28,80
15.363.788/0001-78	anisum L. Embalag			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Extrato de Tomate Embalagem: lata de flandres. Peso	100,0000 LT	6,5900	659,00
15.363.788/0001-78	Líquido: 880 gr			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Salsicha sem corante Embalagem: deverá ser embalado	125,0000 KG	9,0000	1.125,00
15.363.788/0001-78	com materiais adequ			
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	Biscoito Doce Sabor LeiteEmbalagem: pacote contendo	125,0000 PC	4,3000	537,50
05.919.156/0001-94	no seu interior três fe			
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	Biscoito Doce Sabores Baunilha e ChocolateEmbalagem:	125,0000 PC	4,2800	535,00
05.919.156/0001-94	pacote não transparente contendo no se			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AIPIM DESCASCADO (mandioca).	100,0000 KG	3,8900	389,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Alho Graúdo BrancoDenominação botânica: Allium	10,0000 SH	7,5100	75,10
15.388.008/0001-44	sativum L.. Bulbo int			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Alho Graúdo BrancoDenominação botânica: Allium	50,0000 SH	7,5100	375,50
15.388.008/0001-44	sativum L.. Bulbo int			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Alho Graúdo BrancoDenominação botânica: Allium	150,0000 SH	7,5100	1.126,50
15.388.008/0001-44	sativum L.. Bulbo int			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido	125,0000 PC	14,9100	1.863,75
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	50,0000 PC	14,9100	745,50
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	900,0000 PC	14,9100	13.419,00
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	1.000,0000 PC	14,9100	14.910,00
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	1.000,0000 PC	14,9100	14.910,00
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa	100,0000 KG	3,8400	384,00
15.388.008/0001-44	paradisíaca L. Variedad			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa	3.700,0000 KG	3,8400	14.208,00
15.388.008/0001-44	paradisíaca L. Variedad			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa	100,0000 KG	3,8400	384,00
15.388.008/0001-44	paradisíaca L. Variedad			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa	4.000,0000 KG	3,8400	15.360,00
15.388.008/0001-44	paradisíaca L. Variedad			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	300,0000 KG	2,5200	756,00
15.388.008/0001-44	Lam. E			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	150,0000 KG	2,5200	378,00
15.388.008/0001-44	Lam. E			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	1.000,0000 KG	2,5200	2.520,00
15.388.008/0001-44	Lam. E			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata Doce	112,0000 KG	3,6000	403,20
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum	600,0000 KG	3,7100	2.226,00
15.388.008/0001-44	L.			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata Inglesa	125,0000 KG	3,7100	463,75
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum	1.500,0000 KG	3,7100	5.565,00
15.388.008/0001-44	L.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum	50,0000 KG	3,7100	185,50
15.388.008/0001-44	L.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum	500,0000 KG	3,7100	1.855,00
15.388.008/0001-44	L.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	50,0000 L	2,9400	147,00
15.388.008/0001-44	ser embalado com mater			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	1.150,0000 L	2,9400	3.381,00
15.388.008/0001-44	ser embalado com mater			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	6.000,0000 L	2,9400	17.640,00
15.388.008/0001-44	ser embalado com mater			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	2.750,0000 L	2,9400	8.085,00
15.388.008/0001-44	ser embalado com mater			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	500,0000 L	2,9400	1.470,00
15.388.008/0001-44	ser embalado com mater			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	450,0000 KG	3,5200	1.584,00
15.388.008/0001-44	condit			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	25,0000 KG	3,5200	88,00
15.388.008/0001-44	condit			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	100,0000 KG	3,5200	352,00
15.388.008/0001-44	condit			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	525,0000 KG	3,5200	1.848,00
15.388.008/0001-44	condit			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Beterraba	112,0000 KG	3,5200	394,24
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser	68,0000 PC	11,5600	786,08
15.388.008/0001-44	acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser	15,0000 PC	11,5600	173,40
15.388.008/0001-44	acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser	68,0000 PC	11,5600	786,08
15.388.008/0001-44	acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser	200,0000 PC	11,5600	2.312,00
15.388.008/0001-44	acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser	15,0000 PC	11,5600	173,40
15.388.008/0001-44	acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	100,0000 PC	11,5600	1.156,00
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	33,0000 PC	11,5600	381,48
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	300,0000 PC	11,5600	3.468,00
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	201,0000 PC	11,5600	2.323,56
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	16,0000 PC	11,5600	184,96
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	200,0000 PC	11,5600	2.312,00
15.388.008/0001-44	deverá ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	15,0000 PC	11,5600	173,40
15.388.008/0001-44	deverá ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	68,0000 PC	11,5600	786,08
15.388.008/0001-44	deverá ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	15,0000 PC	11,5600	173,40
15.388.008/0001-44	deverá ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:	68,0000 PC	11,5600	786,08
15.388.008/0001-44	deverá ser acondicionado em saco plást			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.388.008/0001-44	deverá ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda Branca	100,0000 KG	4,1600	416,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa	2.500,0000 KG	4,1600	10.400,00
15.388.008/0001-44	L.. Bulbo intact			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa	600,0000 KG	4,1600	2.496,00
15.388.008/0001-44	L.. Bulbo intact			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa	50,0000 KG	4,1600	208,00
15.388.008/0001-44	L.. Bulbo intact			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa	1.000,0000 KG	4,1600	4.160,00
15.388.008/0001-44	L.. Bulbo intact			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso	600,0000 KG	3,4100	2.046,00
15.388.008/0001-44	líquid			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	CenouraEmpenho referente Aditivo 287/15, Chamada	100,0000 KG	3,4100	341,00
15.388.008/0001-44	Pública			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso	250,0000 KG	3,4100	852,50
15.388.008/0001-44	líquid			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso	25,0000 KG	3,4100	85,25
15.388.008/0001-44	líquid			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso	250,0000 KG	3,4100	852,50
15.388.008/0001-44	líquid			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	ChuchuDenominação Botânica: Sechium edule, Schawrtz.	107,0000 KG	3,2900	352,03
15.388.008/0001-44	ES			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Couve-FlorDenominação botânica: Brassica oleracea L.	150,0000 UN	4,3900	658,50
15.388.008/0001-44	Deverá			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Trigo Especial	10,0000 PC	12,6100	126,10
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Trigo EspecialEnriquecida com Ferro e	100,0000 PC	12,6100	1.261,00
15.388.008/0001-44	ácido fólico. Embalagem: e			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Trigo EspecialEnriquecida com Ferro e	20,0000 PC	12,6100	252,20
15.388.008/0001-44	ácido fólico. Embalagem: e			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Trigo EspecialEnriquecida com Ferro e	100,0000 PC	12,6100	1.261,00
15.388.008/0001-44	ácido fólico. Embalagem: e			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Trigo EspecialEnriquecida com Ferro e	200,0000 PC	12,6100	2.522,00
15.388.008/0001-44	ácido fólico. Embalagem: e			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus	1.500,0000 PC	4,5500	6.825,00
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo I	200,0000 PC	4,5500	910,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus	1.000,0000 PC	4,5500	4.550,00
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus	50,0000 PC	4,5500	227,50
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus	900,0000 PC	4,5500	4.095,00
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LARANJA VARIEDADE "DO CÉU"Denominação botânica:	125,0000 KG	3,5900	448,75
15.388.008/0001-44	Citrus sinesnis (L) Osbec Va			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:	2.500,0000 KG	1,5900	3.975,00
15.388.008/0001-44	Citrus sinesnis (L.) Osbec			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:	4.500,0000 KG	1,5900	7.155,00
15.388.008/0001-44	Citrus sinesnis (L.) Osbec			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:	100,0000 KG	1,5900	159,00
15.388.008/0001-44	Citrus sinesnis (L.) Osbec			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:	1.000,0000 KG	1,5900	1.590,00
15.388.008/0001-44	Citrus sinesnis (L.) Osbec			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:	625,0000 KG	1,5900	993,75
15.388.008/0001-44	Citrus sinesnis (L.) Osbec			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LIMÃO TAITIDenominação botânica: Citrus aurantifolia	115,0000 KG	5,6200	646,30
15.388.008/0001-44	(Christm.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LouroDenominação botânica: Rosmarinus officinalis e	10,0000 MÇ	2,9200	29,20
15.388.008/0001-44	Lau			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LouroDenominação botânica: Rosmarinus officinalis e	30,0000 MÇ	2,9200	87,60
15.388.008/0001-44	Lau			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LouroDenominação botânica: Rosmarinus officinalis e	30,0000 MÇ	2,9200	87,60
15.388.008/0001-44	Lau			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus	200,0000 KG	5,3800	1.076,00
15.388.008/0001-44	domestica Borkh. Espéc			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus	1.000,0000 KG	5,3800	5.380,00
15.388.008/0001-44	domestica Borkh. Espéc			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus	1.500,0000 KG	5,3800	8.070,00
15.388.008/0001-44	domestica Borkh. Espéc			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus	200,0000 KG	5,3800	1.076,00
15.388.008/0001-44	domestica Borkh. Espéc			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Milho Fresco Debulhado CongeladoEmbalagem: deverá ser	87,0000 PC	10,0700	876,09
15.388.008/0001-44	acondicionado em saco plásti			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Milho Fresco em Espiga sem cascaEmbalagem: deverá ser	87,0000 PC	5,6400	490,68
15.388.008/0001-44	acondicionado em saco plásti			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)	50,0000 KG	2,3100	115,50
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo	500,0000 KG	2,3100	1.155,00
15.388.008/0001-44	L. var. styri			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo	225,0000 KG	2,3100	519,75
15.388.008/0001-44	L. var. styri			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo	25,0000 KG	2,3100	57,75
15.388.008/0001-44	L. var. styri			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo	250,0000 KG	2,3100	577,50
15.388.008/0001-44	L. var. styri			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	100,0000 UN	0,8100	81,00
15.388.008/0001-44	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	1.400,0000 UN	0,8100	1.134,00
15.388.008/0001-44	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	1.000,0000 UN	0,8100	810,00
15.388.008/0001-44	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	25,0000 KG	8,6800	217,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao VerdeDenominação botânica: Capsicum annum.	100,0000 KG	8,6800	868,00
15.388.008/0001-44	Peso líqui			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao VerdeDenominação botânica: Capsicum annum.	100,0000 KG	8,6800	868,00
15.388.008/0001-44	Peso líqui			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao VerdeDenominação botânica: Capsicum annum.	90,0000 KG	8,6800	781,20
15.388.008/0001-44	Peso líqui			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va.	800,0000 KG	2,1900	1.752,00
15.388.008/0001-44	Capita			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va.	50,0000 KG	2,1900	109,50
15.388.008/0001-44	Capita			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va.	500,0000 KG	2,1900	1.095,00
15.388.008/0001-44	Capita			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va.	1.000,0000 KG	2,1900	2.190,00
15.388.008/0001-44	Capita			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	REPOLHO	100,0000 KG	2,1900	219,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Tempero Verde	75,0000 MÇ	2,2600	169,50
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	750,0000 KG	5,9900	4.492,50

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.388.008/0001-44	Mill				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum		25,0000 KG	5,9900	149,75
15.388.008/0001-44	Mill				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum		1.100,0000 KG	5,9900	6.589,00
15.388.008/0001-44	Mill				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATE		250,0000 KG	5,9900	1.497,50
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum		1.500,0000 KG	5,9900	8.985,00
15.388.008/0001-44	Mill				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá		2.750,0000 L	2,9400	8.085,00
05.047.086/0001-21	ser embalado com mater				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá		50,0000 L	2,9400	147,00
05.047.086/0001-21	ser embalado com mater				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá		6.000,0000 L	2,9400	17.640,00
05.047.086/0001-21	ser embalado com mater				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá		500,0000 L	2,9400	1.470,00
05.047.086/0001-21	ser embalado com mater				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá		1.150,0000 L	2,9400	3.381,00
05.047.086/0001-21	ser embalado com mater				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser		54,0000 PC	11,5600	624,24
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser		66,0000 PC	11,5600	762,96
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser		15,0000 PC	11,5600	173,40
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser		150,0000 PC	11,5600	1.734,00
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser		15,0000 PC	11,5600	173,40
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá		134,0000 PC	11,5600	1.549,04
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá		333,0000 PC	11,5600	3.849,48
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá		34,0000 PC	11,5600	393,04
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá		17,0000 PC	11,5600	196,52
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá		132,0000 PC	11,5600	1.525,92
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:		15,0000 PC	11,5600	173,40
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:		150,0000 PC	11,5600	1.734,00
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:		54,0000 PC	11,5600	624,24
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:		66,0000 PC	11,5600	762,96
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:		15,0000 PC	11,5600	173,40
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plást				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA (PALETA) PICADA EM CUBOS de 1		125,0000 KG	15,8600	1.982,50
05.047.086/0001-21	x 1 cm				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda magra Embalagem: O		1.500,0000 KG	14,6900	22.035,00
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mat				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda magra Embalagem: O		100,0000 KG	14,6900	1.469,00
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mat				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda magra Embalagem: O		800,0000 KG	14,6900	11.752,00
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mat				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Carne bovina moída de segunda magra Embalagem: 0  produto deverá ser embalado com mat	1.650,0000 KG	14,6900	24.238,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA MAGRA.	125,0000 KG	14,6900	1.836,25
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso  Líquido: 2kg. O p	25,0000 BD	18,5200	463,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso  Líquido: 2kg. O p	100,0000 BD	18,5200	1.852,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso  Líquido: 2kg. O p	25,0000 BD	18,5200	463,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso  Líquido: 2kg. O p	10,0000 BD	18,5200	185,20
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso  Líquido: 2kg. O p	10,0000 BD	18,5200	185,20
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	50,0000 PC	19,7800	989,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	250,0000 PC	19,7800	4.945,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	500,0000 PC	19,7800	9.890,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	50,0000 PC	19,7800	989,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	1.050,0000 PC	19,7800	20.769,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o  produto deverá ser embalado com mate	250,0000 PC	19,7800	4.945,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico  atóxico, limpo e não viol	4.200,0000 L	2,4100	10.122,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico  atóxico, limpo e não viol	2.575,0000 L	2,4100	6.205,75
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico  atóxico, limpo e não viol	140,0000 L	2,4100	337,40
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico  atóxico, limpo e não viol	2.575,0000 L	2,4100	6.205,75
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico  atóxico, limpo e não viol	790,0000 L	2,4100	1.903,90
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Linguiça Tipo Toscana produzida a partir de  Regulamento Técnico de Qual	50,0000 KG	13,7400	687,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Linguiça Tipo Toscana produzida a partir de  Regulamento Técnico de Qual	500,0000 KG	13,7400	6.870,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Linguiça Tipo Toscana produzida a partir de  Regulamento Técnico de Qual	400,0000 KG	13,7400	5.496,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Linguiça Tipo Toscana produzida a partir de  Regulamento Técnico de Qual	350,0000 KG	13,7400	4.809,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	MASSA CONCHINHA SECA TIPO CASEIRA COM OVOSCompосто  por farinha de trigo especial, enriquecid	400,0000 PC	7,8300	3.132,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	MASSA CONCHINHA SECA TIPO CASEIRA COM OVOSEmpenho  referente Aditivo 291/20105, Chamada Públi	100,0000 PC	7,8300	783,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	MASSA CONCHINHA SECA TIPO CASEIRA COM OVOSCompосто  por farinha de trigo especial, enriquecid	200,0000 PC	7,8300	1.566,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	MASSA CONCHINHA SECA TIPO CASEIRA COM OVOSComposto  por farinha de trigo especial, enriquecid	50,0000 PC	7,8300	391,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	MASSA CONCHINHA SECA TIPO CASEIRA COM OVOSComposto  por farinha de trigo especial, enriquecid	200,0000 PC	7,8300	1.566,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa  ou cartela de papelão própria para	235,0000 DZ	5,3600	1.259,60
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	15,0000 DZ	5,3600	80,40

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

05.047.086/0001-21	ou cartela de papelão própria para			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	300,0000 DZ	5,3600	1.608,00
05.047.086/0001-21	ou cartela de papelão própria para			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	650,0000 DZ	5,3600	3.484,00
05.047.086/0001-21	ou cartela de papelão própria para			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADOOU PARA SANDUÍCHE	50,0000 UN	7,4100	370,50
05.047.086/0001-21	FATIADO. Embalagem: deverá ser a			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADOOU PARA SANDUÍCHE	30,0000 UN	7,4100	222,30
05.047.086/0001-21	FATIADO. Embalagem: deverá ser a			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADOOU PARA SANDUÍCHE	1.992,0000 UN	7,4100	14.760,72
05.047.086/0001-21	FATIADO. Embalagem: deverá ser a			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADOOU PARA SANDUÍCHE	2.050,0000 UN	7,4100	15.190,50
05.047.086/0001-21	FATIADO. Embalagem: deverá ser a			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADOOU PARA SANDUÍCHE	400,0000 UN	7,4100	2.964,00
05.047.086/0001-21	FATIADO. Embalagem: deverá ser a			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser	2.400,0000 UN	5,8500	14.040,00
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser	25,0000 UN	5,8500	146,25
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser	2.400,0000 UN	5,8500	14.040,00
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser	2.250,0000 UN	5,8500	13.162,50
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser	100,0000 UN	5,8500	585,00
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	1.000,0000 UN	0,8100	810,00
05.047.086/0001-21	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	3.400,0000 UN	0,8100	2.754,00
05.047.086/0001-21	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	400,0000 UN	0,8100	324,00
05.047.086/0001-21	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	4.000,0000 UN	0,8100	3.240,00
05.047.086/0001-21	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	8.000,0000 UN	0,8100	6.480,00
05.047.086/0001-21	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	250,0000 KG	22,6700	5.667,50
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	15,0000 KG	22,6700	340,05
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	600,0000 KG	22,6700	13.602,00
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	25,0000 KG	22,6700	566,75
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	130,0000 KG	22,6700	2.947,10
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Vegetais processados cubos.Embalagem: Saco plástico	100,0000 PC	9,4700	947,00
05.047.086/0001-21	transparente, atóxico e n			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Vegetais processados cubos.Embalagem: Saco plástico	50,0000 PC	9,4700	473,50
05.047.086/0001-21	transparente, atóxico e n			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Vegetais processados palito.Embalagem: Saco plástico	50,0000 PC	9,8100	490,50
05.047.086/0001-21	transparente, atóxico e n			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Vegetais processados palito.Embalagem: Saco plástico	100,0000 PC	9,8100	981,00
05.047.086/0001-21	transparente, atóxico e n			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Vegetais processados ralados. Embalagem: Saco	50,0000 PC	9,8100	490,50
05.047.086/0001-21	plástico transparente, atóxico e			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Vegetais processados ralados. Embalagem: Saco	100,0000 PC	9,8100	981,00
05.047.086/0001-21	plástico transparente, atóxico e			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	800,0000 UN	2,3900	1.912,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	1.200,0000 UN	2,3900	2.868,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	200,0000 UN	2,3900	478,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alface	100,0000 UN	2,3900	239,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	2.400,0000 UN	2,3900	5.736,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho Graúdo BrancoDenominação botânica: Allium	150,0000 SH	7,5100	1.126,50
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho Graúdo BrancoDenominação botânica: Allium	10,0000 SH	7,5100	75,10
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho Graúdo BrancoDenominação botânica: Allium	90,0000 SH	7,5100	675,90
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho Graúdo BrancoDenominação botânica: Allium	150,0000 SH	7,5100	1.126,50
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho Graúdo Branco	25,0000 SH	7,5100	187,75
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	50,0000 KG	2,5200	126,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	100,0000 KG	2,5200	252,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	350,0000 KG	2,5200	882,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	500,0000 KG	2,5200	1.260,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata Doce	112,0000 KG	3,6000	403,20
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bebida Láctea Fermentada	3.000,0000 L	2,9400	8.820,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	300,0000 KG	3,5200	1.056,00
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Beterraba	112,0000 KG	3,5200	394,24
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	725,0000 KG	3,5200	2.552,00
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	25,0000 KG	3,5200	88,00
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	50,0000 KG	3,5200	176,00
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser	78,0000 PC	11,5600	901,68
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser	150,0000 PC	11,5600	1.734,00
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser	66,0000 PC	11,5600	762,96
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser	20,0000 PC	11,5600	231,20
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha amanteigada com laranja.Embalagem: deverá ser	20,0000 PC	11,5600	231,20
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	100,0000 PC	11,5600	1.156,00
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	33,0000 PC	11,5600	381,48
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	300,0000 PC	11,5600	3.468,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá		16,0000 PC	11,5600  184,96
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá		201,0000 PC	11,5600  2.323,56
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:		150,0000 PC	11,5600  1.734,00
07.508.742/0001-71	deverá ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:		20,0000 PC	11,5600  231,20
07.508.742/0001-71	deverá ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:		76,0000 PC	11,5600  878,56
07.508.742/0001-71	deverá ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:		20,0000 PC	11,5600  231,20
07.508.742/0001-71	deverá ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.Embalagem:		68,0000 PC	11,5600  786,08
07.508.742/0001-71	deverá ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA CONGELADO		100,0000 KG	13,6700  1.367,00
07.508.742/0001-71	Embalagem: O produto deverá ser embalado com mate			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA CONGELADO		75,0000 KG	13,6700  1.025,25
07.508.742/0001-71	Embalagem: O produto deverá ser embalado com mate			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA CONGELADO		550,0000 KG	13,6700  7.518,50
07.508.742/0001-71	Embalagem: O produto deverá ser embalado com mate			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA CONGELADO		25,0000 KG	13,6700  341,75
07.508.742/0001-71	Embalagem: O produto deverá ser embalado com mate			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cebola Graúda Branca		100,0000 KG	4,1600  416,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		250,0000 KG	3,4100  852,50
07.508.742/0001-71	líquid			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		600,0000 KG	3,4100  2.046,00
07.508.742/0001-71	líquid			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cenoura		100,0000 KG	3,4100  341,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		250,0000 KG	3,4100  852,50
07.508.742/0001-71	líquid			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		25,0000 KG	3,4100  85,25
07.508.742/0001-71	líquid			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso		25,0000 BD	18,5200  463,00
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso		25,0000 BD	18,5200  463,00
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso		50,0000 BD	18,5200  926,00
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso		100,0000 BD	18,5200  1.852,00
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso		10,0000 BD	18,5200  185,20
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de Milho Média		200,0000 PC	2,5800  516,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Enriquecida com Ferro e Ácido		1.400,0000 PC	2,5800  3.612,00
07.508.742/0001-71	Fólico, não transgên			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Enriquecida com Ferro e Ácido		200,0000 PC	2,5800  516,00
07.508.742/0001-71	Fólico, não transgên			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Enriquecida com Ferro e Ácido		50,0000 PC	2,5800  129,00
07.508.742/0001-71	Fólico, não transgên			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Enriquecida com Ferro e Ácido		200,0000 PC	2,5800  516,00
07.508.742/0001-71	Fólico, não transgên			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:		1.000,0000 KG	1,5900  1.590,00
07.508.742/0001-71	Citrus sinesnis (L.) Osbec			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:	2.500,0000 KG	1,5900	3.975,00
07.508.742/0001-71	Citrus sinesnis (L.) Osbec			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:	100,0000 KG	1,5900	159,00
07.508.742/0001-71	Citrus sinesnis (L.) Osbec			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:	4.500,0000 KG	1,5900	7.155,00
07.508.742/0001-71	Citrus sinesnis (L.) Osbec			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência	250,0000 KG	1,5900	397,50
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:	625,0000 KG	1,5900	993,75
07.508.742/0001-71	Citrus sinesnis (L.) Osbec			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico	750,0000 L	2,4100	1.807,50
07.508.742/0001-71	atóxico, limpo e não viol			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico	4.200,0000 L	2,4100	10.122,00
07.508.742/0001-71	atóxico, limpo e não viol			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Leite Pasteurizado Integral	250,0000 L	2,4100	602,50
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico	2.335,0000 L	2,4100	5.627,35
07.508.742/0001-71	atóxico, limpo e não viol			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico	140,0000 L	2,4100	337,40
07.508.742/0001-71	atóxico, limpo e não viol			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico	2.575,0000 L	2,4100	6.205,75
07.508.742/0001-71	atóxico, limpo e não viol			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguíça Tipo Toscana produzida a partir de	500,0000 KG	13,7400	6.870,00
07.508.742/0001-71	Regulamento Técnico de Qual			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguíça Tipo Toscana produzida a partir de	400,0000 KG	13,7400	5.496,00
07.508.742/0001-71	Regulamento Técnico de Qual			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguíça Tipo Toscana produzida a partir de	50,0000 KG	13,7400	687,00
07.508.742/0001-71	Regulamento Técnico de Qual			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguíça Tipo Toscana produzida a partir de	350,0000 KG	13,7400	4.809,00
07.508.742/0001-71	Regulamento Técnico de Qual			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo	250,0000 KG	2,3100	577,50
07.508.742/0001-71	L. var. styri			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo	500,0000 KG	2,3100	1.155,00
07.508.742/0001-71	L. var. styri			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo	25,0000 KG	2,3100	57,75
07.508.742/0001-71	L. var. styri			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)	50,0000 KG	2,3100	115,50
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo	275,0000 KG	2,3100	635,25
07.508.742/0001-71	L. var. styri			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	765,0000 DZ	5,3600	4.100,40
07.508.742/0001-71	ou cartela de papelão própria para			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.	125,0000 DZ	5,3600	670,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	650,0000 DZ	5,3600	3.484,00
07.508.742/0001-71	ou cartela de papelão própria para			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	300,0000 DZ	5,3600	1.608,00
07.508.742/0001-71	ou cartela de papelão própria para			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	15,0000 DZ	5,3600	80,40
07.508.742/0001-71	ou cartela de papelão própria para			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADOOU PARA SANDUÍCHE	2.050,0000 UN	7,4100	15.190,50
07.508.742/0001-71	FATIADO. Embalagem: deverá ser a			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADOOU PARA SANDUÍCHE	400,0000 UN	7,4100	2.964,00
07.508.742/0001-71	FATIADO. Embalagem: deverá ser a			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADOOU PARA SANDUÍCHE	50,0000 UN	7,4100	370,50
07.508.742/0001-71	FATIADO. Embalagem: deverá ser a			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADOOU PARA SANDUÍCHE	2.008,0000 UN	7,4100	14.879,28

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.508.742/0001-71	FATIADO. Embalagem: deverá ser a				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADOOU PARA SANDUÍCHE		15,0000 UN	7,4100	111,15
07.508.742/0001-71	FATIADO. Embalagem: deverá ser a				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA CASEIRO OU PARA SANDUÍCHE CASEIRO		1.000,0000 UN	7,4100	7.410,00
07.508.742/0001-71	FATIADO - NAO USAR				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser		2.400,0000 UN	5,8500	14.040,00
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plásti				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser		25,0000 UN	5,8500	146,25
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plásti				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser		2.250,0000 UN	5,8500	13.162,50
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plásti				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser		100,0000 UN	5,8500	585,00
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plásti				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO		20,0000 UN	5,8500	117,00
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser		2.400,0000 UN	5,8500	14.040,00
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plásti				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.		5.875,0000 UN	0,8100	4.758,75
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.		6.600,0000 UN	0,8100	5.346,00
07.508.742/0001-71	Embalagem: acondicionado em plástico transparente				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.		5.000,0000 UN	0,8100	4.050,00
07.508.742/0001-71	Embalagem: acondicionado em plástico transparente				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.		500,0000 UN	0,8100	405,00
07.508.742/0001-71	Embalagem: acondicionado em plástico transparente				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.		100,0000 UN	0,8100	81,00
07.508.742/0001-71	Embalagem: acondicionado em plástico transparente				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.		2.100,0000 UN	0,8100	1.701,00
07.508.742/0001-71	Embalagem: acondicionado em plástico transparente				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.Empenho		187,0000 KG	22,6700	4.239,29
07.508.742/0001-71	referente Aditivo 290/15, Chamada Pública				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:		870,0000 KG	22,6700	19.722,90
07.508.742/0001-71	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:		250,0000 KG	22,6700	5.667,50
07.508.742/0001-71	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:		600,0000 KG	22,6700	13.602,00
07.508.742/0001-71	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:		25,0000 KG	22,6700	566,75
07.508.742/0001-71	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:		10,0000 KG	22,6700	226,70
07.508.742/0001-71	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	REPOLHO		100,0000 KG	2,1900	219,00
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum		1.000,0000 MÇ	2,2600	2.260,00
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum		800,0000 MÇ	2,2600	1.808,00
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum		40,0000 MÇ	2,2600	90,40
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero Verde		125,0000 MÇ	2,2600	282,50
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum		1.000,0000 MÇ	2,2600	2.260,00
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum		1.100,0000 KG	5,9900	6.589,00
07.508.742/0001-71	Mill				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum		25,0000 KG	5,9900	149,75
07.508.742/0001-71	Mill				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	1.500,0000 KG	5,9900	8.985,00
07.508.742/0001-71	Mill			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	750,0000 KG	5,9900	4.492,50
07.508.742/0001-71	Mill			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATE	250,0000 KG	5,9900	1.497,50
07.508.742/0001-71				
DIOGO DOUGLAS DOS SANTOS ROSSETTO - ME	Empenho referente a aditivoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	25.931,4200	25.931,42
19.352.748/0001-81	261/2015 do Contrato nº3			
EP EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA ME	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	79.303,0000	79.303,00
09.122.274/0001-28	e 1			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	91.367,5000	91.367,50
06.016.475/0001-52	e 1			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	190.067,5000	190.067,50
06.016.475/0001-52	e 1			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	51.324,0000	51.324,00
06.016.475/0001-52	e 1			
ESCOLA DE TRANSITO SALGADO FILHO LTDA	Contratação de empresaespecializada para atualização	1,0000 UN	817,6000	817,60
01.796.656/0001-25	do Curso de Tranpor			
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	55.272,0000	55.272,00
89.120.869/0001-83	e 1			
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA - ME	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	15.792,0000	15.792,00
89.120.869/0002-64	e 1			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Central de Alarme 18 zonas+ Ethernet. Marca	1,0000 UN	734,0300	734,03
09.429.734/0001-65	Intelbras, AMT 2018 E.			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresaespecializada para conserto da	1,0000 UN	700,6000	700,60
09.429.734/0001-65	central de alarme d			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Teclado para central de alarmeMarca Intelbras, XAT	1,0000 UN	235,6400	235,64
09.429.734/0001-65	2000 LCD.			
LISANDRA PAULA MARENGO SCHELLE ME	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	115.104,5000	115.104,50
06.031.277/0001-68	e 1			
LISANDRA PAULA MARENGO SCHELLE ME	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	161.868,0000	161.868,00
06.031.277/0001-68	e 1			
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Achocolatado Diet	2,0000 PT	15,0000	30,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Adoçante Dietético em Pó a Base de	2,0000 CX	7,9800	15,96
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	AlecrimEmpenho referente Aditivo 284/15, Contrato	25,0000 MÇ	4,6000	115,00
00.155.933/0001-58	170/15,			
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	APRESUNTADO	250,0000 KG	16,8700	4.217,50
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Biscoito sem Adição de Açúcar. Sabores: Castanha	2,0000 UN	9,0800	18,16
00.155.933/0001-58	deEmpenho referente Aditivo 284/15, Contrato 170/15,			
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR CHOCOLATE	5,0000 PC	5,4800	27,40
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR MORANGO	5,0000 PC	5,4800	27,40
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Bolacha sem glúten e sem lactose, pacote de 100g	2,0000 PC	4,9000	9,80
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	200,0000 KG	14,7500	2.950,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CEREAL INFANTIL	25,0000 SH	5,9900	149,75
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada Congelada	200,0000 KG	12,9900	2.598,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	DOCE DE LEITE	2,0000 PT	16,0000	32,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	GELATINA DIET	5,0000 CX	1,8900	9,45

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Iogurte de Soja	20,0000 UN	5,9900	119,80
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	IOGURTE LIGHT COM PEDAÇOS DE MORANGO	20,0000 UN	5,9000	118,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Macarrão de arroz seca tipo parafuso com ovos.	7,0000 PC	2,7900	19,53
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Mistura p/ Preparo de Mingau a Base de	50,0000 CX	6,8000	340,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Mistura para Preparo de Bolo de Baunilha ou Laranja	2,0000 PC	4,5300	9,06
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Mistura para Preparo de Bolo de Chocolate sem Glúten e	2,0000 PC	4,5300	9,06
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Sobremesa de soja. Sabor chocolate.	20,0000 UN	3,1500	63,00
00.155.933/0001-58				
MASTER AUDIOLOGIA LTDA - EPP	Contratação de empresaContratação de empresa	1,0000 UN	850,0000	850,00
12.742.942/0001-24	especializada para calibraç			
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 1.000 litros	23,0000 UN	68,6600	1.579,18
05.108.712/0001-42				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 10.000 litros	17,0000 UN	90,5100	1.538,67
05.108.712/0001-42				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 15.000 litros	8,0000 UN	84,2700	674,16
05.108.712/0001-42				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 2.000 litros	3,0000 UN	65,5400	196,62
05.108.712/0001-42				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 20.000 litros	9,0000 UN	134,2100	1.207,89
05.108.712/0001-42				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 3.000 litros	2,0000 UN	71,7900	143,58
05.108.712/0001-42				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 30.000 litros	2,0000 UN	157,9300	315,86
05.108.712/0001-42				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 7.500 litros	5,0000 UN	74,9100	374,55
05.108.712/0001-42				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Kit correia dentada e tensor(rolamento)e rolamento	2,0000 KT	492,8000	985,60
90.430.984/0001-33	auxiliar da correia dentada			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Mao-de-obrapara troca do kit de correia e tensor da	2,0000 UN	198,0000	396,00
90.430.984/0001-33	correia d			
REJANE SZYNKARUK FOREST - ME	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	35.605,5000	35.605,50
97.194.849/0001-85	e 1			
SOUZA & BOGO LTDA - ME	Contratação de empresa que forneça Locação	1,0000 UN	3.892,2000	3.892,20
13.303.098/0001-06	deEquipamentos e Serviços de Monitoramento Veicular			
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	23.761,5000	23.761,50
04.886.455/0001-07	e 1			
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	154.927,5000	154.927,50
04.886.455/0001-07	e 1			
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	292.348,0000	292.348,00
04.886.455/0001-07	e 1			
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Empenhopara atender vagas para crianças de 0 a 5 anos	1,0000 UN	78.960,0000	78.960,00
04.886.455/0001-07	e 1			
YPIRANGA FUTEBOL CLUBE *	Empenho referente a aditivoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	69.940,0000	69.940,00
90.170.010/0001-68	305/15 do Contrato nº 44			
-----				
Total do Órgão				2.389.807,15

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CAPRA MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA ME 15.285.952/0001-76	Serviço de fresaReempenho referente empenho nº 3014/2014.	25,0000 H	85,0000	2.125,00
CAPRA MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA ME 15.285.952/0001-76	Serviço de solda geral - elétrica e mig	60,0000 H	48,0000	2.880,00
CAPRA MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA ME 15.285.952/0001-76	Serviço de torno	60,0000 H	58,0000	3.480,00
DEMOLINER & CIA LTDA 11.112.096/0001-04	Contratação de empresaque execute vistoria para transporte de máquinas p	1,0000 UN	148,0000	148,00
ECOCERTA ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA 11.111.860/0001-19	Contratação de Laboratório cadastrado na FEPAM,para coleta de amostras de efluentes líquidos na s	1,0000 UN	4.503,0100	4.503,01
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de julho,	0,0000 UN	2,2500	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de julho,	0,0000 UN	2,2500	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de julho,	0,0000 UN	2,2500	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de julho,	0,0000 UN	2,2500	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de julho,	0,0000 UN	2,2500	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de julho,	0,0000 UN	2,2500	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de julho,	0,0000 UN	2,2500	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de julho,	0,0000 UN	2,2500	0,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Arruela 25mmEmpenho conforme processo nº 8442/2015 para aquisi	2,0000 UN	2,0000	4,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Balanceteiro central	1,0000 UN	176,0000	176,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Bucha da barra estabilizadora	2,0000 UN	21,0000	42,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Bucha tirante	2,0000 UN	23,5000	47,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Mola mestre traseira	2,0000 UN	145,0000	290,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Pino de centro 9/16 x 7	1,0000 UN	10,0000	10,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Pino do tirante	2,0000 UN	18,0000	36,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Porca 24 mm	2,0000 UN	8,0000	16,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Porca 9/16"	1,0000 UN	1,0000	1,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Serviço balanceteiro central.	1,0000 UN	45,0000	45,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Serviço de molas tração.	1,0000 UN	65,0000	65,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Serviço estabilizador dianteiro	1,0000 UN	45,0000	45,00
FABIANI & CIA LTDA * 89.421.515/0001-79	Serviço tiranteEmpenho conforme processo nº 8442/2015 para serviç	1,0000 UN	80,0000	80,00
HB COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA * 89.899.389/0001-62	Mao-de-obrapara retirada e substituição do transformador 100c	1,0000 UN	1.800,0000	1.800,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

HB COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA *	Transformador Compensadora 100cv 380v 10P/H15seg -	1,0000 UN	2.480,0000	2.480,00
89.899.389/0001-62	380 volts - 60 HZ			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-72 - Modelo Trator Esteira	1,0000 UN	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	Komatsu D61EX-15 2009Série/Chassi B40629.			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA*	Peças Máquinas Fiatallis M-01 Modelo Motoniveladora	1,0000 UN	1,0000	1,00
07.734.903/0001-45	Fiatallis FG70 1988M-01 Modelo Motoniveladora			
PABLO ZANCHET - FLORICULTURA	Contratação de empresa p/ o plantio de árvores p/	1,0000 UN	4.250,9000	4.250,90
10.390.489/0001-09	finalizaro trabalho técnico social do Loteamento			
PABLO ZANCHET - FLORICULTURA	Contratação de empresa p/ o plantio de árvores p/	1,0000 UN	4.250,9000	4.250,90
10.390.489/0001-09	finalizaro trabalho técnico social do Loteamento			
TRANSPORTES LAUX TURISMO LTDA *	Empenho por estimativapara compra de passagens, para	1,0000 UN	1.498,0000	1.498,00
97.392.153/0001-63	no ano de 2015, par			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C- 35 Modelo MB 1513	0,0000 UN	1,0000	0,00
89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34503312677189			
-----				
Total do Órgão				28.274,81

**Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Extensor de equipo 60cm	10,0000 UN	1,0840	10,84
00.802.002/0001-02				
CAPRA MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA ME	Serviço de fresaReempenho referente empenho nº	15,0000 H	85,0000	1.275,00
15.285.952/0001-76	3007/2014.			
CAPRA MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA ME	Serviço de solda geral - elétrica e mig	20,0000 H	48,0000	960,00
15.285.952/0001-76				
CAPRA MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA ME	Serviço de torno	20,0000 H	58,0000	1.160,00
15.285.952/0001-76				
ELVIO L GRIEBLER ME	Contratação de empresa de assistencia tecnicaEmpenho	1,0000 UN	7.500,0000	7.500,00
89.507.750/0001-68	por estimativa referente Aditivo 322/15 ao			
ELVIO L GRIEBLER ME	Contratação de empresa de assistencia tecnicaEmpenho	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
89.507.750/0001-68	por estimativa referente Aditivo 322/15 ao			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	0,0000 UN	2,2500	0,00
89.423.768/0001-81	mês de julho,			
M. R. C BALANÇAS LTDA	Contratação de empresaContratação de empresa para	1,0000 UN	750,0000	750,00
12.137.922/0001-24	conserto, fornecimento			
M. R. C BALANÇAS LTDA	Mao-de-obraRevisão de cabos e conectores, regulagem	1,0000 UN	1.550,0000	1.550,00
12.137.922/0001-24	com camin			
MEDCALL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Acetato de metilprednisolona 40mg/ml	5,0000 UN	12,8000	64,00
06.197.089/0001-04				
ZACARIAS MARTIN CHAMBERLAIN PRAVIA	Contratação de empresapara prestação de assessoria	1,0000 UN	13.200,0000	13.200,00
018.354.147-29	técnica para desenvol			
-----				
Total do Órgão				32.469,84

**Órgão: 14 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	0,0000 UN	2,2500	0,00
89.423.768/0001-81	mês de julho,			
-----				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Junho de 2015(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

Total do Órgão			0,00
----------------	--	--	------

**Órgão: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EDSON SEZINANDO SOUZA JÚNIOR 21.472.693/0001-95	Revista Pedagógica- 64 páginas contando as capas; - Formato da cap	250,0000 UN	6,8900	1.722,50
PAULO GUERRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 89.680.474/0001-35	Empenho para pagamento de condomínio referente a sala da O	1,0000 UN	4.200,0000	4.200,00
PAULO GUERRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 89.680.474/0001-35	Locação de imóvel onde funciona a Ouvidoria Municipal, conforme adit	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
-----				-----
Total do Órgão				11.922,50

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

2.845.532,21